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Asunto: Número de proceso 2023-INS-1894 EXPEDIENTE 28058. 

Respetada Intendente Ochoa, 

Yo, REYNALDO ARDILA CEQUEDA identificado con la cédula de ciudadanía No. 
91.264.374 de Bucaramanga, en mi calidad de acreedor de TRANSPORTES SAFERBO 
S.A, pongo bajo su consideración la siguiente información con respecto al proceso que 
adelanta esta entidad bajo su Admisión a Trámite de Negociación de Emergencia de un 
Acuerdo de Reorganización: 

Soy reexpedidor para el Sur de Bolívar de Transportes Saferbo desde hace más de 20 
años. Durante el año 2023, la empresa de manera arbitraria no realizó los pagos pactados 
en las facturas de venta que a la fecha suman $ 55.749.500 (cincuenta y cinco millones 
setecientos cuarenta y nueve mil quinientos pesos moneda corriente) tal como puede 
visualizar en mi estado de cuenta y las facturas anexas. (anexo 1) Durante el año 2022 
Transportes Saferbo S.A incumplió con las fechas de pago de¡ crédito a 60 días pactado 
desde la pandemia por petición de ellos y al cuál me acogí debido a la confianza que tengo 
depositada en dicha entidad. Los pagos de las facturas fueron hechos en abonos muy 
mínimos para el monto de lo facturado mensualmente. Transportes Saferbo S.A realizaba 
los pagos como ellos querían y no como se había acordado. 

Me permito informar a Usted y a la Superintendencia de Sociedades que en los meses 
transcurridos de diciembre de 2022 a agosto de 2023 intenté por todos los medios posibles 
(conversaciones personales con el Dr. Jorge Carrillo gerente de Saferbo en Bucaramanga, 
solicitudes de información mediante oficios escritos a la Oras. Luis Fernanda Cataño, 
directora financiera y a la Dra. María Catalina Laverde gerente administrativa, solicitudes 
de información vía correo electrónico a la sede administrativa en Medellín, innumerables 
llamadas telefónicas a la sede en Medellín) con el propósito de conocer lo que estaba 
pasando con los pagos pendientes de mi servicio prestado. 



El día 23 de diciembre de 2022 radiqué oficio en la oficina Saferbo en Bucaramanga (anexo 
2) solicitando obtener información sobre los pagos pendientes pues las fechas de 
vencimiento de las futuras habían excedido el plazo acordado. Transportes Saferbo S.A 
NUNCA dio una explicación lógica y coherente sobre los pagos atrasados ni demostró una 
intensión de pago puntual. En razón a lo anterior el día 30 mayo de 2023 radiqué una nueva 
comunicación (anexo 3) dirigida a las Dra. Luis Fernanda Cataño, directora financiera y a 
la Dra. María Catalina Laverde gerente administrativa, solicitando información sobre la 
fecha de pago de las facturas vencidas. A este respecto recibí una carta de respuesta 
fechada de¡ 14 de junio de 2023 (anexo 4) firmada por el Dr. Pablo Agustín Ochoa Mejía 
apoderado general, presentando excusas por los retrasos en los pagos de las facturas por 
situaciones ajenas a mi servicio prestado. El Dr. Pablo manifestó que "estaban llevando a 
cabo acciones para ponerse al día conmigo en el menor tiempo posible" pero, no fue 
concreto al indicar, en un plazo de tiempo razonable, la intensión de pago ya sea en dinero 
o en especie. 

Debido a esta lamentable respuesta, vacía y sin argumentos de peso, decido seguir 
buscando de manera cordial, una cita para llegar a un arreglo concreto de carácter 
respetuoso y en buenos términos con la empresa Transportes Saferbo S.A. Por tal motivo 
envié derecho de petición el día 17 de julio de 2023 (anexo 5) solicitando una cita presencial 
en la sede principal de la entidad, para subsanar las dificultades existentes. Tuvimos que 
adelantar más de 20 llamadas telefónicas a la oficina jurídica (4) 6054964 ext. 048, 018 y 
029 para que acusaran el recibido de esta comunicación. 

Desde el 8 de agosto de 2023 fecha en la que Transportes Saferbo S.A debió emitir una 
respuesta, pues cómo es de su conocimiento, según el artículo 14 de la Ley 1437 de¡ 2011, 
toda petición deberá responderse dentro de los 15 días siguientes a su recepción, mi hija, 
Sonia Viviana Ardila Vargas identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.098.686.935 de 
Bucaramanga, realizó seguimiento mediante llamadas telefónicas para solicitar la razón por 
la que no dieron respuesta por escrito al documento de petición, pero la oficina jurídica de 
Transportes Saferbo S.A y la Dra. Laura Moreno (abogada), indicaron vía telefónica que la 
respuesta sería enviada al correo electrónico de "hoy a mañana" pero esto nunca sucedió. 
Transportes Saferbo S.A nuevamente, hace caso omiso a la solicitud de información sobre 
el pago de facturas pendientes, violando incluso un documento amparado por la 
constitución política de Colombia al que como ciudadano tengo derecho. Es incómodo e 
irrespetuoso por parte de la entidad que no den la cara y se excusen diciendo mentiras a 
los acreedores. 

Los antecedentes mencionados demuestran a las claras que Transportes Saferbo S.A 
omitió información sobre el estado de su organización y se aprovechó de la confianza y el 
trabajo desarrollado por cientos de transportadores y proveedores, y por ende la afectación 
a miles de familias que al igual que yo seguimos prestando un excelente servicio esta 
entidad. Transportes Saferbo S.A, omitió dar respuesta específica sobre las anomalías 
presentadas, nunca existió una intención de pago sobre deuda que ellos tienen conmigo 
aprovechando así la confianza depositada por mí durante tantos años. 

Es muy lamentable que solo durante el proceso de Admisión al Trámite de Negociación de 
Emergencia dieron a conocer mediante un comunicado las falencias que están teniendo 
dentro de su organización. 



Al respecto me permito poner bajo su consideración esta información y le solicito por favor 
indicarme ¿cuál es la garantía que tengo como acreedor para que mis derechos no sean 
vulnerados, y que Transportes Saferbo S.A realice el pago de mi servicio prestado? ¿Qué 
protección existe para los acreedores en un proceso como este? En vista de que soy ajeno 
a la mala administración y a la crisis de la entidad, ¿Cuándo realizará Transportes Saferbo 
el pago de las facturas que me adeuda? Estoy dispuesto a un pronto acuerdo ya sea en 
dinero o en especie. 

En razón a todo lo anterior, solicito a Transportes Saferbo S.A realizar el pago completo 
de mi acreencia en un término máximo de 15 (quince) días hábiles, pues como se 
puede evidenciar en esta comunicación, he agotado todos los recursos humanamente 
posibles para el pago de mi servicio prestado y llevo más de 9 meses esperando una 
respuesta por parte de Transportes Saferbo S.A. Hasta el momento nadie se ha contactado 
conmigo. 

Miles de familias colombianas se han visto gravemente afectadas por lo que Transportes 
Saferbo S.A ha hecho y exigimos respeto por nuestro trabajo. 

Anexo como evidencia a esta comunicación las facturas vencidas pendientes de pago y las 
comunicaciones enviadas y radicadas solicitando información, el derecho de petición y el 
acuse de recibido de parte de Transportes Saferbo S.A sin ninguna respuesta. 

Atentamente, 

REYNALDO A 
C.0 91.264.374deang 
Calle 22 # 6-20 Barrio Girardot 
Tel. (7) 6956425-3175447178 
Correo electrónico: transrearce(hotmail.com  



Anexo 1 

No. Comprobante Fecha de elaboración Identificación Nombre diente Valor bruto Descuento Subtotal Impuesto cargo Impuesto retención Total 

FV-2-374 24/01/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 7.027.300,00 0,00 7.027.300,00 0,00 0,00 7.027.300,00 

FV-2-375 24/01/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 469.300,00 0,00 469.300,00 0,00 0,00 469.300,00 

FV-2-398 22/02/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 597.200,00 0,00 597.200.00 0,00 0,00 597.200,00 

FV-2-399 22/02/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 7.434.900,00 0,00 7.434.900,00 0,00 0,00 7.434.900,00 

FV-2-423 24/03/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 508.300,00 0,00 508.300,00 0,00 0,00 508.300,00 

FV-2-425 24/03/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 6.425.700,00 0,00 6.425.700,00 0,00 0,00 6.425.700,00 

FV-2-453 24/04/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 8.298.500,00 0,00 8.298.500,00 0,00 0,00 8.298.500,00 

FV-2-454 24/04/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 361.100,00 0,00 361.100,00 0,00 0,00 361.100,00 

FV-2-481 24/05/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 432.000,00 0,00 432.000,00 0,00 0,00 432.000,00 

FV-2-482 24/05/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 5.720.100,00 0,00 5.720.100,00 0,00 0,00 5.720.100,00 

FV-2-502 03/07/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 673.900,00 0,00 673.900,00 0,00 0,00 673.900,00 

FV-2-505 03/07/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 9.019.400,00 0,00 9.019.400,00 0,00 0,00 9.019.400,00 

FV-2-523 24/07/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 3.515.700,00 0,00 3.515.700,00 0,00 0,00 3.515.700,00 

FV-2-524 24/07/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 257.300,00 0,00 257.300,00 0,00 0,00 257.300,00 

FV-2-538 10/08/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 297.400,00 0,00 297.400,00 0,00 0,00 297.400,00 

FV-2-540 10/08/2023 890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A 4.711.400,00 0,00 4.711.400,00 0,00 0,00 4.711.400,00 

Total general 55.749.500,00 0,00 55.749.500,00 0,00 0,00 55.749.500,00 

Procesado en: Agosto 15 2023 08:22 



REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT 91.264.374-3 

Calle 22 8 20 Banjo Girardot 
Tel: (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearce@hotmall.com  

Factura electrónica de venta 
No. FV 374 

Señores 	TRANSPORTES SAFERBO S.A 

MIT 	 890.920.990-3 	 Teléfono (037)6711419 

Dirección 	KIlómetro 5 Vía Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

Fecha y hora Factura 

Generación 	24/0112023. 13:02 

Expedición 	24/01/2023, 17:15 

Vencimiento 	 24/03/2023 

Cantidad 	 . 	 Vr. Total 

	

1.00 	 9,500.00 

kem 	 Descripción 

Transporte de Mercancla de Bucaramanga a El Carmen de¡ 
Chucurl, San Vicente del Chucurl, Lebrija. Sabana de Torres, Puerto 

1 	Wilches, 
Canta Gallo, San Pablo. SimitI y Santa Rosa según planillas de 
Cargue 820221221 

2 20221221 

3 20221222 

4 20221223 

5 20221223 

6 20221224 

7 20221225 

8 20221227 

9 20221228 

10 20221229 

11 20230104 

12 20230104 

13 20230105 

14 20230105 

15 20230106 

16 20230107 

17 20230111 

18 20230111 

19 20230112 

20 20230113 

21 20230114 

22 20230116 

23 20230117 

24 20230117 

25 20230118 

26 20230119 

27 20230120 

28 20230120 

29 20230121 

30 20230123 

31 RECOGIDAS: 

32 222233720 

33 3153659150 

	

1.00 
	 138,500.00 

	

1.00 
	 296,300.00 

	

1.00 
	 140,500.00 

	

1.00 
	 118,70000 

	

1.00 
	 407,600.00 

	

1.00 
	 583,000.00 

	

1.00 
	 366,300.00 

	

1.00 
	 307,300.00 

	

1.00 
	 87 1,400.00 

	

1.00 
	 79 1,100.00 

	

1.00 
	 22,800.00 

	

1.00 
	 28,500.00 

	

1.00 
	 138,200.00 

	

1.00 
	 103,900,00 

	

1.00 
	 75,000.00 

	

1.00 
	 474,500.00 

	

1.00 
	 127,600.00 

	

1.00 
	 60.800.00 

	

1.00 
	 57,400.00 

	

1.00 
	 148,40000 

	

1.00 
	 686,100.00 

	

1.00 
	 20,000.00 

	

1.00 
	 221,600.00 

	

1.00 
	 340,000.00 

	

1.00 
	 28,300.00 

	

1.00 
	 52 .500.00 

	

1.00 
	 201,800.00 

	

1.00 
	 63,800.00 

	

1.00 
	 92,200 00 

	

1.00 
	 9,500.00 

	

1.00 
	 30,000.00 

	

1.00 
	 14 .000.00 



Total Items: 33 Total Bruto 	 : 	7,027,300.00 

Valoren Letras: Totali Pagar 	 7027 300.00 
Siete millones veintisiete mil trescientos pesos micte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-03-24 por 	$ 	7,027,300.00 

Observaciones: 

A esta factura de venta apican las normas reiatvas a la letra de carnbío (articuio 5 Ley 1231 de 2008). Can esta el Comprador deciara haPer recrbido reai y matenairnente ias mercancias o preSiacrón de 
semicros deacrttos en este tiiuio -Valor. Número AutorIzación 18764043145793 aprobado en 20230121 prefiJo FV desde ci número 370 al 541 VigencIa: 6 M.c.e 

No responsabie de IVA- ActMdad EconómIca 4823 Transporte de carga por carretera Tarifa 
CUFE: 084404964422c004f057e596c7a19dbec21 3848a73ued2c14d4d82aba9b1404a66868f7CC7234b0a09l 525t278228ec1 



REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT 91.264.374-3 

Calle 22 8 20 BarriO Girardot 
Tel: (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearce@hotmail.com  

Señores 	 TRANSPORTES SAFERBO S.A 

NIT 	 890.920.990-3 	 Teléfono (037) 6711419 

Dirección 	Kilómetro 5 Vla Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

Factura electrónica de venta 
No. FV 375 

Fecha y hora Factura 

GeneracIón 	 24/01/2023, 13:32 

ExpedicIón 	 24/0112023, 1721 

VencImiento 	 24/03/2023 

Cantidad 

$ 	469,300.00 

Item 	 Descripción 

Transporte de Mi 
1 	Chucurl, San Vic 

Rosa, Según pie 

2 20221222 

3 20221223 

4 20221224 

5 20221227 

6 20221228 

7 20230104 

8 20230105 

9 20230106 

10 20230107 

11 20230111 

12 20230112 

13 20230113 

14 20230114 

15 20230118 

16 20230119 

17 20230120 

18 20230121 

19 20230124 

Total Items: 19 

Valor en Letras: 
Cuatrocientos sesenta y nueve mil trescientos pesos mlcte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-03-24 por 

Observaciones: 

Vr. Total 

1.00 6,500.00 

1.00 19,800.00 

1.00 49,300,00 
8 

1.00 22,000.00 

1.00 40,800.00 

1.00 9,500.00 

1.00 37.800.00 

1.00 79,000.00 

1.00 19.000.00 

1.00 44,000.00 

1.00 5.000.00 	rd 

1.00 13,000.00 

1.00 11.500.00 

1.00 5,000.00 

1.00 15,000.00 

1.00 23.50000 

1.00 20,800.00 

1.00 29.000.00 

1.00 18.800 00 

Total Bruto 469,300.00 

Total a Pagar 469,300.00 

A esta factura de venta aplican las normas relaUves e le letra de cambio (artIculo 5 Ley 1 231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber rectbldo real y roatenalmente les rnercancles o prestanón de 
seivIcios descritos en esta tItulo - Valor. Número Autorización 18764043145793 aprobado en 20230121 prefijo PV desda el número 370 al 541 VIgencla 6 Meses 

No responsable de IVA - Acto/dad Fosnórnlcu 4923 Transporte de carga por carretera Tanta 
CUFE 99899ta4bb686ff29aa9t7t92C5ab3c1 57ebb27e5acd5l 8c01423121e91 5a0aeC56963e00b06850a6623bbC4et269t1 2 



REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
MT 91.264.374-3 

Calle 22 8 20 Barrio Girardol 
Tel: (037) 31754.47178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearce@hotmail.com  

Señores 	 TRANSPORTES SAFERBO S.A 

N1T 	 890.920 990-3 	 Teléfono (037) 6711419 

Dirección 	KIlómetro 5 VIa Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

itere 	 Descripción 
	 Cantidad 

Transporte de mensajerla de Bucaramanga a Lebrija San Pablo, Puerto 
1 	Wllches, El Carmen de¡ Chucuri. Sabana de Torres, San Vicente del 

Chucurl y Santa Rosa según planilla N. 20230127 

2 20230128 

3 20230130 

4 20230201 

5 20230203 

6 20230207 

7 20230208 

8 20230209 

9 20230210 

10 20230211 

11 20230213 

12 20230215 

13 20230215 

14 20230216 

15 20230217 

16 20230219 

17 20230221 

18 20230222 

Total items: 18 

Valor en Letras: 
Quinientos noventa y siete mil doscientos pesos mlcte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence e) 2023-04-22 por 

	
$ 	597,200.00 

Observaciones: 

Factura electrónica de venta 
No. FV 398 

Fecha y  hora Factura 

Generación 22/02/2023, 08:23 

Expedición 22/0212023, 11:09 

VsncIml.nto 22/04/2023 

Vr. Total 

1.00 10.000.00 

1.00 49.000.00 - 
1.00 76,100.00 	E 

1.00 18,300.00 

1.00 35,000.00 

1.00 83,400.00 

1.00 21 .000.00 

1.00 24,500.00 	Ç 

1.00 78,800.00 

1.00 7,500.00 

1.00 44,500.00 

1.00 4.000.00 

1.00 23,80000 

1.00 55,800.00 

1.00 8,000.00 	3 
1.00 37.500.00 

1.00 4,000.00 

1.00 16,000.00 

Total Bruto 597,200.00 

Total a Pagar 597,200.00 

A esta factura de venta aplican lea normas relativas a la letra de cambio (artIculo 5 Ley 123/ de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mnercanclas o prestación de 
seutcioa descritos en este título - Valor. Número Autorización 18764043145793 aprobado en 20230121 prefiJo PV desde el número 370 el 541 VigencIa: 6 Meaes 

No responsable de IVA- Actimodad Ecenórnica 4923 Trunuporte de carga por carretera Tarifa 
CUPE: 6205d11 901ae92a2e63043a3656029dl 348d4821ec1 SafleOSSdO78lff8l 3si76a16ed27c939101 7b85d7ea6927372d9 



REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT 91.264.374-3 

Calle 22 6 20 Bamo Girardot 
Tel (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearce@hotmail.cOm  

Factura electróníCa de venta 
No. FV 399 

Señores 	TRANSPORTES SAFERBO Sfr 

N1T 	 890.920.990-3 	 Teléfono (037) 6711419 

Dirección 	Kilómetro 5 Vla Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

(taus 	 Descripción 	 Cantidad 

Transporto de mercancía de Bucaramanga a Lebrija, Sabana de torres, El 

1 	Carmen de¡ Chucurl, San Vicente de[ Chucurl, Zapatoca, 
Puerto Wilches, Canta Gallo, San pablo, Simitl y Santa Rosa según 
planillas de cargueN. 20230125 

2 20230126 

3 20230128 

4 20230128 

5 20230130 

6 20230131 

7 20230201 

8 20230201 

9 20230202 

10 20230202 

11 20230203 

12 20230203 

13 20230207 

14 20230207 

15 20230208 

16 20230209 

17 20230210 

18 20230211 

19 20230211 

20 20230212 

21 20230213 

22 20230214 

23 20230215 

24 20230218 

25 20230217 

26 20230218 

27 20230221 

26 RECOGIDAS:3 

29 3153808216 

30 3153808220 

31 3153808219 

32 3153808217 

33 3153812154 

34 315778718 

35 3153836221 

36 3153821114  

Fecha y hora Factura 

Generación 	22102/2023, 08:45 

Expedición 	22/02/2023, 1110 

VencImIento 	 22/04/2023 

Vr. Total 

19,000.00 

198.800.00 

93,000.00 i 

705.000.00 

320,300.00 

336,600.00 

42,000.00 

24 .900.00 

448.100.00 

303,500.00 

210,800.00 

507,300.00 

280,000.00 

800.900.00 

754 .300.00 

58,000.00 

160,500.00 

250.000.00 

150.000.00 

3.000 00 

144,300.00 

77,400.00 

117,300.00 

372,700.00 

202.300.00 

224.10000 

420,300.00 

28,500.00 

47,500.00 

9,500.00 

47.500.00 

28,500.00 

7,500.00 

12,500.00 

14.000.00 

15,000.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 



Total ltems: 36 

Valor en Letras: 
Siete millones cuatrocientos treinta y cuatro mil novecientos pesos m/cte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-04-22 por 	$ 	7,434900.00 

Total Bruto 	 7,434,900.00 

Total a Pagar 	 7,434,900.00 

Observaciones: 

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y matenalmente las rnercanclss o prestación de 
servicios descuitos en este titulo. Valor, Número Autortxaclón 18764043145793 aprobado en 20230121 prefiJo PV desde .t número 370 al 541 Vigencia: 8 Meses 

No responsable de IVA. Actividad EconómiCa 4923 Transportn de carga por carretera Tanta 
CUPE: ab9cfc845Odb309o2767c7cc0ce67c8bclae75e922b5d4b82Cdb4f8fa18e5dd5325b9bta205ci004t44M0tu2tO3B 



REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT9I 264 374-3 

Ca/e 22820 BarrIo Girardot Factura electrónica de venta 

Bucaramanga - Colombia 
No. FV 423 

transmarce@hotrnail.com  

Fecha y hora Factura 

Señoree 	 TNSPORS SAFERBO S.A GeneracIón 	 24/0312023, 15.47  

N1T 	 890.920.990-3 	 Teléfono 	(037)6711419 
ExpedicIón 	 24/03/2023, 2024  

Dirección 	Kilómetro 5 Vta Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 
V,eclnd.eto 	 24/05/2023 

Item 	 Descripción Cantidad 

Transporte de mensajerta de Bucaramanga a Lebrija San Pablo, 
Puerto ioo 1 Wilches, El Carmen de¡ Chucuri, Sabana de Torres. San Vicente del 
Chucuri y Santa Roaa según planilla N. 20230223 

2 	20230225 1.00 

3 	20230227 1.00 

4 	20230227 1,00 

5 	20230301 1.00 

6 	20230302 1.00 

7 	20230302 1.00 

8 	20230303 1.00 

9 	20230304 1.00 

10 	20230308 1.00 

11 	20230310 1.00 

12 	20230311 1.00 

13 	20230313 1.00 

14 	20230315 1.00 

15 	20230316 1.00 

16 	20230317 1.00 

17 	20230318 1.00 

18 	20230322 1.00 

19 	20230323 1.00 

20 	20230324 1.00 

Total ltems: 20 TotalBWtO 

Valor en Letras: Total a Pagar 
Quinientos ocho mil trescientos pesos mlcte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-05-24 por 	 $ 	508,300.00 

Observaciones: 

Vr. Total 

10,500.00 

15,000.00 

5,800.00 

3,000.00 

20.000.00 

4,000.00 

47,600.00 

24,000.00 

12,500.00 

37 .000.00 

58,000.00 

21,500.00 

77,000.00 

14,400.00 

24,000.00 

22.000.00 

42,000.00 

23,500.00 

15,500.00 

31 .000.00 

508,300.00 

508300.00 

A ceta ractura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artIculo 5 Ley 1231 de 2038) Con esta el Comprador declara haber recibido real y matenalmenle las mercanclas o prestadófl de 
servicios descetos en este tItulo - Valor. Número AutorizacIón 18764043145793 aprobado en 20230121 prefIjo FV desd, el número 370 ci 541 VIgencia: 6 Meses 

No reeponsable de IVA - Actividad Económica 4923 TranSporte de carga por carretera Tarifa 
CUFE: be8d7l 



Item 	 Descripción 

Transporte de mercancía de Bucaramanga a Lebrija, Sabana de 

1 	torres, El Carmen de[ Chucuri, San Vicente de¡ Chucurl, Zapatoca, 
Puerto Wilches, Canta Gallo, San pablo, Simitl y Santa Rosa según 
planillas de cargue N. 20230221 

2 20230222 

3 20230223 

4 20230224 

5 20230225 

6 20230226 

7 20230227 

8 20230228 

9 20230301 

10 20230302 

11 20230303 

12 20230304 

13 20230305 

14 20230306 

15 20230308 

16 20230309 

17 20230310 

18 20230311 

19 20230313 

20 20230314 

21 20230314 

22 20230316 

23 20230317 

24 20230318 

25 20230322 

26 20230322 

27 20230323 

28 20230324 

29 	RECOGIDAS: 3152 

30 3153849993 

31 3153861654 

32 3153887677 

33 3153887637 

34 3153903936 

35 3153911024 

36 3153915815 

Cantidad 

REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
N1T 91.264.374-3 

Calle 22 8 20 Barrio Girardot 
Tel: (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearco@hotmall.com  

Factura electrónica de venta 
No. FV 425 

Señores 	 TRANSPORTES SAFERBO S.A 

N1T 	 890.920.990-3 	 Teléfono (037)6711419 

Dirección 	Kílómetro 5 Vía Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

Fecha y hora Factura 

Generación 	24/03/2023, 11:09 

Expedición 	24/03/2023, 20:28 

V.ncflslsetO 	 24/05/2023 

Vr.Total 
- 	. 

1.00 5,80000 

1.00 465,300.00 

1.00 70.000 00 	1 
1.00 299.800.00 

loo 270,300.00 

1.00 241,300.00 

1.00 73,300.00 

1.00 15,000.00 

1.00 48,900.00 

1.00 116600.00 

1.00 9,000.00 

1.00 127.000.00 

1.00 145,000.00 

1.00 237.000.00 

1.00 287,300.00 

1.00 187,500.00 

1.00 178,600.00 

1.00 367,500.00 

1.00 199,500.00 

1.00 286,400.00 

1.00 374.500.00 

1.00 443,000.00 

1.00 136.000.00 

1.00 371,600.00 

1.00 337,000.00 

1.00 164,000.00 

1.00 189,50000 

1.00 709,000.00 

1.00 5,80000 

1.00 6,000.00 

1.00 7,500 00 

1.00 7.500,00 

1.00 3,000.00 

1.00 7,500.00 

1.00 9,500.00 

1.00 23,200.00 



Total items: 36 	 Total Bruto 	 6,425700.00 

Valor en Letras: Total a pagar 	 6,425,700.00 
Seis millones cuatrocientos veinticinco mil setecientos pesos mlcte  

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-05-24 por 	$ 	6,425,700.00 

Observaciones: 

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la leha de cambio (articula 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y matenalmonte las mercavclas o prestación de 
servidos descritos en este tItulo . Valor. Ndmero  AutorizacIón 18764043145793 aprobado arr 20230121 prefIjo FV desde si número 370 .1 541 VIgencia: 6 Meses 

No responsable de IVA - AclMdad Económica 4923 Trannpoile de carga por carretera Tanta 
CuFE: 1tac503007d87456d50f186faba833abb85e8057b1 48764330318a03048Cad431f864e09701793dc5f5916024d7tu2e 



REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT91.264.374-3 

Calle 22820 Banjo Glrardot 
Tel: (037) 3175447178 

Bucaramanga 	Colombia -1 

transrearce@hotmall.com  's 	- 

'.. 

Factura e(ectrónica de venta 
No. FV453 

Seriores 	TRANSPORTES SAFERBO SA 

N1T 	 890920990-3 	 Teléfono (037)6711419 

Dlrecci6n 	KIlómetro 5 VIs Bucaramanga-Girón 	CIudad 	Bucaramanga - Colombia 

)tern 	 Descripción 	 Cantidad 

Transporte de mercancla de Bucaramanga a Lebrija. Sabeos de 

1 	torres. El Carmen de¡ Chucurí, San Vicente de¡ Chucuri. Zapatoca. 
Puerto Wilches, Canta Gallo, San pablo. Simniti y Sania Rosa según 
planillas de cargue N. 20230325 

2 20230327 

3 20230328 

4 20230329 

5 20230330 

6 20230331 

7 20230401 

8 20230403 

9 20230405 

10 20230409 

11 20230409 

12 20230412 

13 20230413 

14 20230414 

15 20230415 

16 20230417 

17 20230418 

18 20230419 

19 20230420 

20 20230421 

21 20230422 

22 20230424 

23 	RECOGIDAS: 3153956403 

24 3153956355 

25 3153981502 

26 3153977000 

27 3153992485 

28 3153994669 

29 3153994693 

30 3153994695 

31 3153994694 

32 3153880408 

33 3153680439 

Fecha y hora Factura 

Generación 	24/04/2023, 11:10 

Expedición 	24/04/2023, 16:13 

V.nck,.iSnto 	 24/06/2023 

Vr.Totai  

1.00 263.000.00 

1,00 519.400.00 

1.00 117,000.00 

1.00 478,500.00 

1.00 182,500.00 

1.00 1,143,000.00 

1.00 274,500.00 

1.00 579,500.00 

1.00 ' 157,000.00 

1.00 230,100.00 

1.00 30,000.00 

1.00 55,500.00 

1.00 ' 231,500.00 

1.00 464,500.00 

1.00 11,600.00 

1.00 ' 507,000.00 

1.00 1,064,000.00 

1.00 216,500.00 

1.00 , 626,000.00 

1.00 408,300.00 

1.00 404,500.00 

1.00 205.800.00 

1.00 22,500.00 

1.00 7.500.00 

1.00 7.500.00 

1.00 15,000.00 

1.00 7.500.00 

1.00 5,800.00 

1.00 9,000.00 

1.00 3,000.00 

1.00 3,000.00 

1.00 3,000 00 

1.00 3,000.00 



Total Items: 33 Total Bruto 	 8,298,500.00 

Valor en Letras: Total a Pagar 	 8,298,500.00 
Ocho millones doscientos noventa y ocho mil quinientos pesos m/cte  

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-06-24 por 	$ 	8,298,500.00 

Observaciones: 

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artIculo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber rebido real y matenalmeflte las mercanclas o prestactón de 
ser000s descntos en este tItulo. Valor. Número Autorización 18764043145793 aprobado en 20230121 prefIjo PV desde el número 370 al 541 VigencIa: 6 Mene. 

No responnable de IVA. Actividad Económica 4923 Transporte de car9a por carretera Tarifa 
CUPE: 0054b6241bf2573eef2d 11 7264855fbe344f695c879d1f62973a6324e4de1 a2f261c24607d8e1 518775a1 fticelltidtte 



Item 	 Descripción 

Transporte de mensajerta de Bucaramanga o Lebrija San Pablo, 
1 Puerto 

Wilches, El Carmen de[ Chucurl, Sobona de Tonen, San Vicente de¡ 
Chucurl y Santa Rosa según planilla N. 20230325 

2 20230330 

3 20230330 

4 20230401 

5 20230403 

6 20230405 

7 20230410 

8 20230413 

9 20230415 

10 20230418 

11 20230419 

12 20230420 

13 20230421 

14 1  20230422 

Cantidad 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT 91264 374-3 

Calle 22 8 20 Barrio Girardol 
Tel: (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearcehotrnaiI.com  

FaCtura electrónica de venta 
No. P/454 

Fecha y hora Factura 

Señores 	 TRANSPORTES SAFERBO S.A 	 Generación 	 24/04/2023,11:48 
NIT 	 890.920990-3 	 Teléfono (037) 6711419 	

Expedición 	 24/04/2023, 1825 
DireccIón 	Kilómetro 5 VIa Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 	

Wncin,i.ete 	 24/06/2023 

Vr. Total 

Total Items: 14 Total Bruto 

Valoren Letras: Total a Pagar 
Trescientos sesenta y un mil cien pesos m/cte 

CondIcIones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-06-24 por 	$ 	361,100.00 

Observaciones: 

A esta factura de venta aplican las normas relalivas a la leSo de cambIo (artIculo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber reabvio real y mnalerialrnente las mercancías o prestación de 
servicios descritos en este titulo - Valor. Número Autorización 18764043145793 aprobado en 20230121 prefIjo Rf desde el número 370 st 541 Vigencia: 6 Meses 

No responsable de IVA - Acturdad Fconórrvca 4923 Transporte de car9a por carretera Tarifa 
cuFE: Oagbl3f3a2tetldfeadfO2OeO5l 12074e44dc95f1402ec037d3c800cefeb900aa1eb0bf862d040d8f4328f40bd68293b 

29,000.00 

20.000.00 

21.000.00 

22.000.00 

28,500.00 

29,300.00 

45.000.00 

7,500.00 

27,500.00 

31,500.00 

24,500.00 

10.500.00 

27,000.00 

37,800.00 

1 
361,100.00 

361,100.00 



REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT 91.264.374-3 

Calle 228 20 Banjo Girardot 
Tel: (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearce@hotmall.com  

Itere 	 Descripción 

Transporte de mensajeria de Bucaramanga a Lebrija San Pablo, Puerto 
1 	Wllches, El Carmen de¡ Chucurl, Saburra de Torres, San Vicente de¡ 

Chucurl y Santa Rosa según planilla N. 20230426 

2 20230427 

3 20230428 

4 20230429 

5 20230503 

6 20230504 

7 20230506 

8 20230509 

9 20230510 

10 20230511 

11 20230513 

12 20230516 

13 20230517 

14 20230518 

15 20230519 

Total Items: 15 

Valor en Letras: 
Cuatrocientos treinta y dos mil pesos m/cte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-07-24 por 

Factura electrónica de venta 
No. P1481 

Fecha y hora Factura 

Generación 	 24/05/2023, 10:07 

Expedición 	 25/05/2023, 10:42 

V.nelmtesto 	 24/07/2023 

Cantidad Vr. Total 

	

1.00 
	 19,100.00 

	

1.00 
	 7,500.00 

	

1.00 
	 24,800.00 

	

1.00 
	 24,500.00 

	

1.00 
	 55,600.00 

	

1.00 
	 30,500.00 

	

1.00 
	 67,500.00 

	

1.00 
	 9,500.00 

	

1.00 
	

5,000.00 

	

1.00 
	 45,100.00 

	

1.00 
	

5,800.00 

	

1.00 
	 79,500.00 

	

1.00 
	 19,000.00 

	

1.00 
	

20,300.00 

	

1.00 
	

18,300.00 

Total Bruto 
	 432,000.00 

Total a Pagar 
	 432000.00 

Señores 	 TRANSPORTES SAFERBO S.A 

NIT 	 890.920.990-3 	 Teléfono (031) 6711419 

Dirección 	Kilómetro 5 vra Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

$ 	432,00000 

Observaciones: 

Aesta factura de varita aplican las normas relativas a la letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara habar mdbido real y materialmente las mercancias o prestación de 
servicios descritos en este titulo - Valor. Número Autorización 18764043145793 aprobado en 20230121 prefIjo FV desde el número 310 al 541 Vigencia: 6 Meses 

No responsable de IVA- Acbsidad Económica 4923 Transporte de carga por carretera Tanta 
CUFE: l5Oe3eaaeSat7l4ó615612ae8773bb849bb1b5f7e9922cf2et785820361d55t96243t52t51h1685553atabtit45ad3ti 



Cantidad 

$ 5720100.00 

REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT 91.264.374-3 

Calle 22 8 20 BarrIo Glrardot 
Tel: (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearce@hotrnail.com  

Señores 	TRANSPORTES SAFERBO S.A 

NIT 	 890 920.990-3 	 Toléfono (037) 6711419 

DireccIón 	Kilómetro 5 Vla Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

item 	 Descripción 

Transporte de mercancía de Bucaramanga a Lebrija. Sabana de 

1 	torres, El Carmen del Chucurí, San Vicente del Chucurl, Zapatoca, 
Puerto Wllches, Canta Gallo. San pablo, Simiti y Santa Rosa según 
planillas de cargue N. 20230425 

2 20230426 

3 20230427 

4 20230428 

5 20230429 

6 20230501 

7 20230503 

8 20230504 

9 20230505 

10 20230506 

11 20230508 

12 20230509 

13 20230510 

14 20230511 

15 20230512 

16 20230513 

17 20230513 

18 20230515 

19 20230516 

20 20230517 

21 20230518 

22 20230519 

23 20230520 

24 20230522 

25 	RECOGIDAS: 31540041: 

26 31554039120 

27 3154070304 

28 3154073783 

29 3154054361 

30 3154054359 

Total ltems: 30 

Valor en Letras: 
Cinco millones setecientos veinte mil Cien pesos m/cte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-07-24 por  

Factura electrónica de venta 
No. EV 482 

Fecha y hora Factura 

Generación 	24/05/2023, 10:46 

ExpedIción 	25/0512023, 10:39 

v.ncimi.ete 	 24/07/2023 

Vr. Total 

1.00 117,300.00 

1.00 232,700.00 

1.00 -- 282,100.00 

1.00 233,500.00 

1.00 338,000.00 

1.00 277,500.00 

- 	1.00 202,300.00 

- 	1.00 597,000.00 

- 	1.00 243,500.00 

1.00 41,800.00 

1.00 159,900.00 

1.00 57,000.00 

1.00 36,000.00 

1.00 279,500.00 

1.00 99,000.00 

1.00 128,600.00 

1.00 177.500.00 

1.00 652,900.00 

1.00 112,500.00 

1.00 69,000.00 

1.00 155200.00 

1.00 500,000.00 

1.00 59,50000 

1.00 720,000.00 

1.00 5.80000 

1.00 3,000.00 

1.00 19,000.00 

1.00 14,000.00 

1.00 3,000.00 

1.00 3,000.00 

TotaiBruto 5,720,100.00 

Total aPagar 5,720,100.00 

ObservacIones: 



Cantidad 

$ 	673,900.00 

REYNALDO ARDuA CEQUEDA 
NIT 91.264.374-3 

Calle 228 20 BarrIo Girardot 
Te1 (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearcehotmall.com  

Señores 	 TRANSPORTES SAFERBO S.A 

MIT 	 890.920.990-3 	 Teléfono (037) 6711419 

Dirección 	Kilómetro 5 Vía Bucaramanga-GIrón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

ibm 	 Descripción 

Transporte de mensajería de Bucaramanga a Lebrija San Pablo, 
1 Puerto 

Wllches, El Carmen del Chucurt, Sabana de Torres. San Vicente del 
Chucurl y Santa Rosa según planilla N. 20230525 

2 20230526 

3 20230527 

4 20230531 

5 20230601 

6 20230602 

7 20230603 

8 20230605 

9 20230606 

10 20230606 

11 20230609 

12 20230610 

13 20230614 

14 20230615 

15 20230616 

16 20230617 

17 20230621 

18 20230623 

19 20230627 

20 20230629 

21 20230630 

Total items: 21 

Valor en Letras: 
Seiscientos setenta y tres mil novecientos pesos mlcte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-09-04 por 

Observaciones: 

Factura electrónica de venta 
No. FV 502 

Fecha y hora Facture 

Generación 03/07/2023, 15:56 

Expedición 04/07/2023, 16:20 

Vencln,Isntø 04/09/2023 

Vr. Total 

1.00 26,500.00 

1.00 11,500.00 

1.00 15,000.00 

1.00 24,800.00 

1.00 5.500.00 

1.00 52,100.00 

1.00 20,000.00 

1.00 58,500.00 

1.00 17,000.00 

1.00 55.300.00 

1.00 31,300 00 

1.00 6,50000 

1.00 53,000.00 ........--- 
1.00 26,000.00 

1.00 47,000.00 

1.00 39,600.00 

39.000 00 1.00 

1.00 28.500.00 

1.00 32,000.00 

1.00 17,800.00 

1.00 67,000.00 

Total Bruto 673,900.00 

Total a Pagar 673,900.00 

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artIculo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y matenalmente las mercancías o preslación de 
servicios descritos en este titulo - Wior. Número AutorizacIón 18764043145793 aprobado en 20230121 preflJo EV desde el número 370 el 541 VIgencia: 6 Meses 

No responsable de IVA - Actvidad EconómIca 4923 TranspOrte de carga por carretera Tanta 
CUFE: 



A asta factura de venta aplican los normas relatoras a la letra de cambio (artIculo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber reobido real y  materialmente las mercanclas o prestacsón de 
seMcoa descritos en este titulo - Valor. Número AutorizacIón 18764043145793 aprobado en 20230121 prefiJo EV deede el número 370 CI 541 VIgencia: 6 U.s.a 

No responsable de IVA - AclMdad Económica 4923 Transporte de carga por carretera Tarifa 
CUFE: 292trb4bce4d(t494b6d660d39ec850068e1 134ltOc8cBbOa963b5l l60f87053081840abo69f6b077d7cc1ab6669f9d59d 



REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT 91264.374-3 

carIe 22 8 20 Banio Girardol 
Tel: (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
tronsrearce@hotmall.com  

Señores 	 TRANSPORTES SAFERBO S.A 

NIT 	 890.920.990-3 	 Teléfono (037)6711419 

Dirección 	Kilómetro 5 VIa Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

Factura electrónica de venta 
No. FV 502 

Fecha y  hora Factura 

Generación 	 03/07/2023, 15:56 

Expedición 	 04/07/2023. 16:20 

Vencimiznto 	 04/09/2023 

Cantidad Ítem 	 Descripción 

Transporto de nnensajerla de Bucaramanga a Lebrija San Pablo, 
1 Puedo 

Wilchea, El Carmen de¡ Chucuri, Sabana de Torres, San Vicente del 
Chucurl y Santa Rosa según planilla N. 20230525 

2 20230526 

3 20230527 

4 20230531 

5 20230601 

6 20230602 

7 20230603 

8 20230605 

9 20230606 

10 20230608 

11 20230609 

12 20230610 

13 20230614 

14 20230615 

15 20230616 

16 20230617 

17 20230621 

18 20230623 

19 20230627 

20 20230629 

21 20230630 

Total Items: 21 

Valor en Letras: 
Seiscientos setenta y tres mil novecientos pesos m/cte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-09-04 por 

Observaciones: 

Vr. Total 
	 1 

	

1.00 
	

26.500 .00 

	

1.00 
	 11,500.00 

	

1.00 
	

15,000.00 

	

1.00 
	

24,800.00 

	

1.00 
	 5,500.00 

a 

	

1.00 
	 52,100.00 

	

1.00 
	 20,000.00 

	

1.00 
	 58,500.00 

	

1.00 
	

17.000.00 

	

1.00' 
	

55.300.00 

	

1.00 
	

31,300.00 

	

1.00 
	

6,500.00 

	

1.00 
	

53,000.00 

	

1.00 
	

26,000.00 

	

1.00 
	

47,000.00 

	

1.00 
	

39,600.00 

	

1.00 
	 39,000.00 

	

1.00 
	

28.500.00 

	

1.00 
	

32,000.00 

	

1.00 
	

17,800.00 

	

1.00 
	 67.000.00 

Total Bruto 
	 673,900.00 

Total a Pagar 
	 673,900.00 

$ 	673,900.00 

A esta factura de venta aplican las normas relasvas a la letra de cambio (artIculo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las meroanclas o prestación de 
servicios descritos en este tildo -Valor. Número AutorizacIón 18764043145793 aprobado arr 20230121 prefIjo FV desda el número 370 al 541 Vigencia: 6 Meses 

No responsable de IVA- Actividad EconómIca 4923 Transporte de carga por carretera Tarifa 
CUFE: a2efS93ce66blddfl adeaf8c4cb5d6e8cb0ee58044dba6e32e6bcee098f047541d6ef6bdcf0df1c161668b2 



REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT 91264374-3 

CaVe 22820 BarrIo Girardot 
,. 

Factura electrónica de venta 
O  

Bucaramanga - Colombia 
transrearco@hotmail.com  

Fecha y  hora Factura 

Seiiores 	TRANSPORTES SAFERBO S.A Generación 	03/07/2023, 16:03 
NIT 	 690.920.990-3 	 Teléfono 	(037) 6711419 

ExpedIción 	04107/2023, 1623  
Dirección 	KilómetroS Vía Bucaramanga-Girón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

V.ncl,ni.nto 	 04/09/2023 

Item 	 Descripción Cantidad Vr. Total 

- Transporte de mercancía de Bucaramanga a Lebrija, Sabana de 
torres, El Carmen de¡ Chucurí, San Vicente del Chucuri, Zapatoca, 1.00 1,019,300.00 1 Puerto Wllches, Canta Gallo, San pablo, Sim/II y Santa Rosa según . 
planillas de cargue N. 20230525 

2 	20230526 1.00 329,400.00 

3 	20230527 1.00 529,500.00 

4 	20230529 1.00 423,700.00 

5 	20230531   - -- 1.00 165,30000 

6 	20230601 1.00 85.500.00 

7 	20230602 1.00 486,600.00 

8 	20230603 1.00 19,000.00 

9 	20230603 1.00 161,000.00 

10 	20230606 1.00 414,00000 

11 	20230607 1,00 41,500.00 

12 	20230608 1.00 107,100.00 

13 	20230609 1.00 - 60,300.00 

14 	20230610 1.00 212,000.00 

15 	20230614 1.00 114.600.00 

16 	20230615 1.00 216,300.00 

17 	20230616 1.00 187,500.00 

18 	20230617 1.00 227,800.00 

19 	20230619 1.00 100.000 00 

20 	20230621 1.00 280,30000 

21 	20230622 1.00 234,900.00 

22 	20230622 1.00 . 104,50000 

23 	20230623 1.00 146,500.00 

24 	20230624 1.00 69,200.00 

25 	20230626 1.00 1,240,700.00 

26 	20230627 1.00 310,000.00 

27 	20230629 1.00 472,50000 

28 	20230630 1.00 1,247,100 00 

1.00 5,800.00 
29 	RECOGIDAS: 3154115129 

30 	3154162756 1.00 7,500.00 

Total items: 30 Total Bruto 	 9,019,400.00 

Valor en Letras: Totala pagar 	 9,019,40000 
Nueve millones diecinueve mil cuatrocientos pesos m/cte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-09-04 por 	$ 9,019,400.00 

Observaciones: 



A esta factura de venta aplican las socoles relativas a la letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber reabido real y materialmente las mertanclaS o prestación de 
sersruos descntos en este titulo - '.talor Número AutorIzación 18164043145793 aprobado en 20230121 prefiJo FV desde .1 número 370 al 541 VigencIa: 6 Meses 

No reeponeebte de IVA - Actividad Econámica 4923 Transporte de carga por carretera Tarifa 
CUFE: 57f4b94fdd6d9f0637509ec5238al09cdfeb2cc1e8f3c564f0eabe3f53fl)Oe6b6a5364d3bdf0b6b0c69f41fade8b 



REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
NIT 91.264.374-3 

Calle 22820 Barrio Girardol 
Tel: (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearce@hotrnall.com  

Factura electrónica de venta 
No. FV 538 

Señores 	TRANSPORTES SAFERBO SA 

P41T 	 890.920.990-3 	 - 	Teléfono (037) 6711419 

Dirección 	Kúórnetro 5 Via Bucaramanga-Gón 	Ciudad 	Bucaramanga - Colombia 

Item 	 Descripción 

Transporte de mensajerla de Bucaramanga a Lebrija San Pablo, Puerto 
1 	Wilches, El Carmen del Chucurl, Sabana de Torres, San Vicente del 

Chucuri y Santa Rosa según planilla N. 20230726 

2 20230727 

3 20230728 

4 20230730 

5 20230802 

6 20230803 

7 20230804 

8 20230808 

9 20230808 

Fecha y  hora Factura 

GeneracIón 	10/08/2023, 09:47 

Expedición 	10/08/2023, 16:19 

VencimIento 	 09/09/2023 

Vr. Total 

9.500.00 

22.500.00 

42.000.00 

71.800.00 

26,300.00 

32,300.00 

4150000 

37.500.00 

14.00000 

Cantidad 

1,00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

Total items: 9 

Valor en Letras: 
Doscientos noventa y siete mil cuatrocientos pesos m/cte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-09-09 por $ 	297,400.00 

Total Bruto 

Total a Pagar 

297,400.00 

297,400.00 

Observaciones: 

A esta lectura de venta aplican las normas rulatvas a la lees de carbio (wliado 5 Ley 1231 de 2008) Con esta el comprador declara haber rsebldo real y materialmente las inervanolas O prestaddfl de 
servimos deacdtos en este titulo - 1/leer. Núm.ro AutorizacIón 18764052191780 aprobado en 20230722 prefiJo PV desde el número 523 al 541 VigencIa: 6 Meses 

No responsable de IVA. Actredad EconÓmica 4923 Transporte de carga por carretera Tarifa 
CUPE: 69354905c12d8be9f0c0007e5e9a727ddb576ade352CC1 765fb99869e180594570f137a1fC8Ca108CC25b40bf6de3249 



Vh. Total 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

Total Bruto 

Total a Pagar 

22,500.00 

79,100.00 

95.100.00 

199,100.00 

206.400.00 

798.000.00 

931.50000 

710.800.00 

709.500.00 

492,500.00 
J 

285,400.00 

57,000.00 

7,500.00 

7,500.00 

7.500.00 

46,400.00 

9,500.00 

9,500 00 

9,500.00 
1 

9,500.00 

9,500.00 

7,500.00 

4,711,400.00 

4,711,400.00 

REYNALDO ARDILA CEQUEDA 
N1T 91.264 374-3 

Calle 22 8 20 Ramo Girardol 
Tel: (037) 3175447178 

Bucaramanga - Colombia 
transrearce@hOtrnail.com  

Factura electrónica de venta 
No. FV 540 

Fecha y hora Factura 

Señores 	TRANSPORTES SAFERBO S.A 	 Generación 	10/08/2023, 11:59 
NIT 	 890.920.990-3 

	 Teléfono (037)6711419 	
ExpedicIón 	10/08/2023. 16:24 

Dirección 	Kilómetro 5 vra Bucaramanga-Girón 
	Ciudad 	Bucaramanga - Colambla 	

Venctmisete 	 25/08/2023 

Ítem 	 Descripción 	 - 	Cantidad 

Transporte de mercancla de Bucaramanga a Lebrija. Sabana de 

1 	
torres. El Carmen de¡ Chucurl, San Vicente del Chucurt, Zapatoca. 
Puerto Wilchea, Canta Gallo. San pabla. Simiti y Santa Rosa según 
planillas de cargue N. 20230725 

2 20230726 

3 20230727 

4 20230728 

5 20230730 

6 20230731 

7 20230802 

8 20230803 

9 20230804 

10 20230806 

11 20230809 

12 20230810 

13 	RECOGIDAS: 3154237749 

14 3154250891 

15 3154254751 

16 3154264255 

17 3154278885 

18 3154278886 

19 3154278887 

20 3154278888 

21 3154278889 

22 3154278890 

Total items: 22 

Valor en Letras: 
Cuatro millones setecientos once mil cuatrocientos pesos m/cte 

Condiciones de Pago: 
Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2023-08-25 por $ 	4,711,400.00 

Observaciones: 

A asta factura de venta aplican las normas relatvas a 3 lapa de C2mt$o )articudo 5 Ley 1231 de 2008) Con esta vi Comprador declara haber redbldo real y materlalmenle las rnercancles o prestadde de 
servicios descotos en este titulo - Valor. Número AutorIzación 18764052191780 eprobado arr 20230722 prefiJo PV desde el número 523 al 641 VigencIa: 6 Meses 

No responsable de NA - Acsvidad Econórrvce 4923 Transporte de carga por carretera Tarifa 
CUPE: 0046a6cc2a37eOdla4aal 035f9c2c51aa73c78e7b57802672679ccb3f673c17462a87eb98e95ad5648eg84a837026 



Anexo 2 

Bucaramanga, diciembre 23 de 2022 

Doctor 
Jorge Carrillo 
Gerente Transportes Saferbo S.A 
Km 5 vía Bucaramanga - Girón 
Tel. (7) 6711419 

Estimado doctor Carrillo, 

Es un gusto dirigirme a Usted para desearle muchos éxitos en su cargo actual. La presente 
comunicación tiene como finalidad informarle que, según mis datos, a la fecha se 
encuentran pendientes de pago las siguientes facturas las cuales superaron la fecha de 
vencimiento de] crédito a 60 días: 

Fecha de la factura - 
No. de comprobante 
(Factura electrónica) 

Valor 

25 de Julio de 2022 FV-2-241 $ 4.000.000 - 
24 de agosto de 2022 FV-2-268 $ 5.703.600 
23 de septiembrede2022 FV-2-283 $8.190.200 
23de septiembrede2022 FV-2-284 417.500,00 
24deoctubrede2022 FV-2-307 $7.498.500 
24deoctubrede 2022 FV-2-305  432.000,00 
24denoviembrede2022 FV-2-325 $12.697.700 

24 denoviembrede 2022 FV-2-326 $552.420 
20 de diciembre de 2022 FV-2.348 $10.803.500 
20 de diciembre de2022 FV-2-349 $417.59J 

Agradezco por favor verificar con el departamento de contabilidad la fecha de pago y 
brindarme cualquier información al respecto. 

Además, me permito comunicarle que, durante este año, 2022, algunas facturas fueron 
parcializadas y canceladas excediendo en más de 7 meses la fecha de pago tal como se 
puede evidenciar en el siguiente cuadro: 

No. 	Fecha de 	 ___ 
Comprobante elaboración 	

Subtotal Fecha de pago Valor pagado Observación 

* 1 de abril de 
$ 	22 80.203 

Cuenta 
2022 parcializada. 

FV-2-130 24/01/2022 $ 	4.349.800 Dos pagos 90 
 1 de abril de 

2022 $ 	2.000.000 díasdespués 
22 de abril de 

$ 	2.359.698 
Cuenta 

2022 parcializada en 
FV-2-152 24/02/2022 $ 	5.650.100 4 pagos, 3 de 5 de mayo de 

2022 $ 	L 200.000 los cuales 



19 de mayo de 
$ 	1.000.000 

fueron 
2022  abonados90y 

120 días 15 de junio de 
$ L000.000  

2022  después 
Cuenta pagada 

FV-2-171 24/03/2022 $ 	4569.400 
7dejuniode 72 días 
2022 

$ 	4.496.290 después 
Cuenta 
parcializada. 

2 de septiembre Primer abono 
de 2022 l50 días (5 

meses) 
2.100.000 después. 

Segundo abono 
 

FV-2-184 25/04/2022 $ 	6.430.300 
28 de octubre de 6 meses 
2022 

1.227.415 después 

18 de noviembre Tercer abono 7 
meses (210 

de 2022 2.000.000 días) después 

25 de noviembre 
Cuarto abono 7 
meses (210 

de 2022 
1.000.000 días) después 

30de Pagada 4 
FV-2-206 24/05/2022 $ 	6.172.400 septiembre de meses (120 

2022 $ 	6.079.814 días) después 
30 de Pagada 3 

FV-2-230 24/06/2022 $ 	4.883.800 septiembre de meses (90 días) 
2022 $ 	4.810.543 después 

rimer abono 4  
P 

2 de noviembre 
meses (120 

de 2022 
$ 	2.035106 días) después 

FV-2-241 25/07/2022 $ 	7.149.600 
Segundo abono 

 5 de diciembre 
4 meses (120 

de 2022 
$ 	1.000.000 días) después 

Durante más de 20 años me he caracterizado por prestarles un excelente servicio. 
Comprendo la coyuntura que ha dejado la pandemia del Covid-1 9, que nos ha afectado a 
todos, pero agradezco su valiosa gestión para que los pagos en adelante sean realizados 
de acuerdo a lo pactado. Espero seguir realizando mí labor con la responsabilidad, 
diligencia y eficacia'uee caracteriza. 

Atentam 
-... 

.1YNALDO ARDILEQUEL....  
Teléfonos: (7) 6956425 - í7447178 
Correo electrónico: transrearcehotmail.com  



Anexo 3 

Bucaramanga, mayo 30 de 2023 

Señores 
TRANSPORTES SAFERBO 
MT. 890.920.990 
Atn. Doctoras Luisa Fernanda Cataño 
Directora Financiera y 
María Catalina Laverde 
Gerente Administrativa 

Respetadas doctoras Cataño y Laverde, 

Cordial saludo, 

Al revisar en detalle los pagos hechos por Saferbo a mi cuenta por concepto de 
reexpediciones es lamentable ver como a pesar de acogerme a la solicitud hecha por 
Ustedes después de la pandemia de facturar a crédito con plazo a 60 días, los pagos se 
están realizando cada vez más parcializados y a más tiempo. Tal como pude informarle en 
la carta de¡ pasado 23 de diciembre de 2022 al gerente de Saferbo en Bucaramanga, Doctor 
Jorge Carrillo, hay facturas que han sido pagadas hasta en 6 abonos y a 180 días (6 meses) 
después. A la fecha se me adeuda según mis cuentas más de $ 45.000.000 por concepto 
de saldos en facturas de] año 2022 y  todo lo que va corrido de¡ año 2023 por concepto de 
reexpediciones. 

No. Fecha de 
Identificación Nombre diente Valor bruto Saldo pendiente 

Comprobante elaboracion ' 
FV-2-307 24/10/2022 39092099O TRANSPORTES SAFERBO S.A $ 7.498.500 $ 2.300.000 

FV-2-348 20/12/2022 '890920990 TRANSPORTES SAFERBO SA $ 10.803.500 $ 7.600.000 

FV-2-374 24/01/2023 '890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A $ 7.027.300 $ 7.027.300 

FV-2-375 24/01/2023 '90920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A $. 469.300 $ 469.300 

FV-2-398 22/02/2023 90920990 TRANSPORTES SAFERBO SA $ 597.200 $ 597.200 

FV-2-399 22/02/2023 1890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A $ 7.434.900 $ 7.434.900 

FV-2-423 24/03/2023 190920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A $ 508.300 $ 508.300 

FV-2-425 24/03/2023 390920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A $ 6.425.700 $ 6.425.700 

FV-2-453 24/04/2023 '890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A $ 8298-500 $ 8.298.500 

FV-2-454 24/0412023 '890920990 TRANSPORTES SAFERI3OS.A $ 361-100 $ 361.100 

FV-2-481 24/06/2023 1890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A $ 432.000 $ 432.000 

FV-2-482 24/05/2023 '890920990 TRANSPORTES SAFERBO S.A $ 5.720.100 $ 5.720.100 

Amablemente solicito información sobre la fecha de pago programada para las facturas 
vencidas, pues como Ustedes y la compañía entenderán, los costos operativos en el 
servicio de¡ transporte de mercancía aumentan cada día más y es urgente contar con los 
pagos pendientes para seguir prestando un excelente servicio. 

Agradezco además dar cumplimiento a lo pactado con respecto a las facturas a crédito por 
60 días y que por favor me sean cancelados en la totalidad los pagos de las facturas 
radicadas sin ser parcializadas en varios abonos. 



Estoy dispuesto a un diálogo de manera telefónica en cualquier momento para llegar a un 
mutuo acuerdo sobre este asunto y continuar de la mano con ustedes apoyando el lema 
'moviendo los sueños de miles de Colombianos. 

Atentamente, 

C.0 91 .264 374 Bu?ána-
Teléfonos: (7) 6956425 - 3l75447i78 
Correo electrónico: transrearce(hotr 



Anexo 4 saferbo -.> 
1 M.nJ CIr r.aMi clI.ro flflIo* 

Medellín, Antioquia, 14 de junio del 2023. 

Señor 
REYNALDO ARCILA CEQUEDA. 
Bucaramanga - Santander. 

Cordial saludo, 

Dando alcance a su misiva de fecha 30 de mayo del 2023, quiero manifestarle que es de nuestro 

total interés seguir contando con usted, como un valioso aliado en la labor por nosotros 

desarrollada, por lo cual le presento excusas por los retrasos que se hayan podido presentar en 

la cancelación de las facturas por usted presentadas. 

Debo indicarle que está lejos de nue5tra voluntad y estilo de administración, incurrir en retrasos 

en los pagos; pero es necesario manifestar que TRANSPORTES SAFERBO SA., al igual que muchas 

otras empresas del gremio del transporte terrestre, como es de su conocimiento, han padecido 

graves inconvenientes de índole económica, que tienen origen en parteen la pandemia del 

COVID 19 y  1a5 medidas que adoptó el Gobierno Nacional para conjurar la crisis, pero que no se 

limitan solo a ello, padeciéndose igualmente los perjuicios por el Estallido social y los múltiples 

bloqueos a carreteras, que aún se verifican en muchos puntos del País, al igual que no se puede 

dejar de lado la situación de la economía a nivel nacional e internacional. 	Todas estas 

situaciones, que no obstante el paso del tiempo, en vez de conjurarse, se han venido agravado. 

Recientemente, se ha verificado un embargo de la Superintendencia de Industria y Comercio, 

en virtud de una multa, misma que se está controvirtiendo ante la Jurisdicción de lo Contencio5o 

Administrativo, Esta lamentable situación, sumada a las circunstancias ya descritas, han 

afectado de forma circunstancial nuestro flujo de caja y capacidad de pago, en virtud de lo cual 

se han presentado las circunstancias por usted relatadas. No obstante, estamos llevando a cabo 

todas las acciones tendientes a salir al paso a esta circunstancia, a fin de ponernos al día con 

usted en él menor tiempo posible y atender a todas y cada una de sus observaciones, a fin de 

continuar con la relación comercial que ha beneficiado a ambas partes. 

saferbo-. c orn 
DIRECCIU NACIOMAI. M6DEU.tN' (16 7 S,jrNc 42-70 96s0 12 Txrrr Shxt,xEI pbiado PBX' 3998050. Fax 214 3695 7CALD&S: 02' 10y 	4 Cj1zi.PBX 360 5900 FW 301 254 

8"0TA:  Ay Ce n941o10 1ISA-97P8X 41592827aa 4158969lCALlC16.34 liz. 13.413P09.6601919 Fa 	 A(nJí. 	B1tA4G.2 i<xi5 V4&ia G6iP6( 67114 IF -xx 671 94,Q 
cuclJT*-. A. .i No 7N . es Zo -.a Irá~ 'Bx 579 01 00 - 578 3000 !7Q7JU.k Vis 4014o 98.469 PBX. 385 CI 00-Fax 3630192 

IBAGUÉ' C 49SwN3 91-45P0X783C423F 2002003ICARTAGENA Tra,v 54F121E.1169BS9lPBX 6722602 JPASTOCa21 NO2-077 72303Fax 7230044 
SINCELE4D; Boc1ogaAIaro OTçiaix NQ 13 FOX: 278 5252 IDOSQUEBRADAS: 9MO. iiW. 12 FOX: 3300473 



saferbo) 
1 	 j 	i ,ni, 	crirw rr.cior.i 

Sería mi mayor deseo, poder indicar una fecha concreta de pago, como usted la reclama, pero 

sería por demás irresponsable tal proceder en las actuales circunstancias. 	Le reitero que 

reconocemos la deuda con usted contraída, así como las dificultades que se han presentado 

para el pago en las condiciones inicialmente pactadas, pero le insisto en que estamos realizando 

los mayores esfuerzos por superar este penoso momento y continuar con la relación comercial, 

con renovadas fuerzas y esperanza en el futuro. 

Atentamente, 

PABLO AGUSTIN OCHOA MEJÍA. 

Apoderado General. 

oferbocorn 	 . 
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Anexo 5 
DERECHO DE PETICIÓN 

Bucaramanga, julio 17 de 2023 

Señores 
TRANSPORTES SAFERBO 
NIT. 890,920.990 
Doctora MARIA CATALINA LA VERDE 
C.0 43.627.834 
Gerente Principal 
Copia: Dr. PABLO AGUSTIN OCHOA MEJÍA 
C.0 71.717.546 
Apoderado General 

Respetada doctora María Catalina, 

En respuesta a la comunicación de¡ 14 de junio de 2023 firmada por el apoderado general 
Dr. Pablo Agustín Ochoa Mejía donde explica las razones por las cuales se ha incurrido en 
graves retrasos a la cacelación de facturas vencidas presentadas a Ustedes, y con base en 
el artículo 23 de la constitución política de Colombia me permito solicitar lo siguiente: 

Entiendo perfectamente la situación por la que estamos pasando. Tanto para 
ustedes como para mi como transportador no ha sido nada fácil tener que afrontar 
la grave crísis económica que vive nuestro país y por ende la afectación personal 
de dicho asunto. 
Lamento la situación que afecta de forma circunstancial su flujo de caja por razones 
ajenas a mi prestación de¡ servicio, que como ustedes saben durante más de 20 
años me he caracterizado por realizar mi labor de forma impecable, responsable y 
con el eficiente cumplimiento en las entregas de la mercancía en las zonas 
asignadas por ustedes como reexpedidor. 
Dado lo anterior, y, a que también dependo de un flujo de caja para mantener el 
excelente servicio que les presto a Ustedes, y debido a que en la carta de¡ Dr. Pablo 
Agustin Ochoa Mejía no se indica una fecha concreta de pago para las facturas 
vencidas que superan varios meses, y en razon al reconocimiento puntual de la 
deuda contraida por Ustedes conmigo a la fecha, solicito una cita de manera 
presencial en sus oficinas ubicadas en la Cra. 45 No. 143 Sur 273 Km 10 vía La 
VTE. Municipio de Caldas Antioquia para llegar a un mutuo acuerdo sobre el pago 
de las facturas vencidas. Estoy dispuesto a un diálogo cordial y respetuoso para que 
podamos subsanar las dificultades existentes. Es necesario que exista la voluntad 
real de pago ya sea en dinero o en especie. 

Estaré atento de la notificación de su respuesta a traves de mi correo electrónico 

Atentamente, 

REYNALDOaARDTbQUEPA, 
C.0 91.264.374 de Bucamanga 
Teléfonos: (7) 6956425— 3175447178 
Correo electrónico: transrearcehotmail.com  



RV: DERECHO DE PETICIÓN - ACUSE DE RECIBIDO 

reynaldo ardila cequeda 
Mar 25/07/2023 6:51 PM 

Para:asistentedegerencia@saferbo.COm  <asistentedegerencia@saferbo.com>;Iauramoreno@saferbo.com  <laurarnoreno@saferbo.com> 

1 archivos adjuntos (liB KB) 
DERECHO DE PETICIÓN SAFER8O - CITA PRESENCIAL EN OFICINAS DE ANTIOQUIA.pdt 

Estimadas Señoras Magdalena y Laura Moreno, 

Tal como tuvimos la oportunidad de conversar vía telefónica, agradecemos acusar el recibido por este medio de la presente comunicación. A la fecha no hemos 

recibido la confirmación por escrito del recibido. 
Muchas gracias, 
Sonia Viviana Ardila Vargas. 
Asistente Administrativa 
Cel. 3183909540 -3102537884 

Reynaldo Ardila Cequeda 
Teléfonos: (7) 6956425- 3175447178 
Bucaramanga- Santander 

De: reynaldo ardila cequeda <transrearce@hotmail.com> 
Enviado: miércoles, 19 de julio de 2023 9:13a.m. 
Para: lauramoreno@saferbo.com  <lauramoreno@saferbo.com> 
Asunto: Rv: DERECHO DE PETICIÓN - SOLICITUD CITA PRESENCIAL EN EL MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA 

Dra. Laura Moreno muy buenos días. 
Agradecemos acusar recibido de la información de acuerdo con nuestra conversación telefónica. 

Muy amable 

De: reynaldo ardila cequeda <transrearce@hotmail.com> 
Enviado: martes, 18 de julio de 2023 10:27 a. m. 
Para: lauramoreno@saferbo.com  <Iauramoreno@saferbo.com> 
Asunto: RV: DERECHO DE PETICIÓN - SOLICITUD CITA PRESENCIAL EN EL MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA 

Reynaldo Ardila Cequeda 
Teléfonos: (7) 6956425 - 3175447178 
Bucaramanga- Santander 

De: reynaldo ardila cequeda <transrearce@hotmail.com> 
Enviado: lunes, 17 de julio de 2023 5:27 p. M. 
Para: asistentedegerencia@saferbo.com  <asistentedegerencia@saferbo.com>; pabloochoa@saferbo.com  <pabloochoa@saferbo.com>; pabloochoa1314@gmail.com  

<pabloochoa1314@gmail.com>; representantelegal@saferbo.com  representanteIegaIlJsaferbo.com>; Iuisacatano@saferbo.com  <luisacatano@saferbo.com> 

Asunto: Rv: DERECHO DE PETICIÓN - SOLICITUD CITA PRESENCIAL EN EL MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA 

De: reynaldo ardila cequeda 
Enviado: lunes, 17 de julio de 2023 4:40 p. m. 
Para: asistentenacionaljuridico@saferbo.com  <asistentenacionaljuridico@saferbo.com>; pabloochoa@saferbo.com  <pabloochoa@saferbo.com>; pabloochoa1314@gmail.com  

'cpabloochoa1314@gmail.com>: asistentedegerencia@saferbo.com  <aslstentedegerencia@saferbo.com>; Iuisacatano@saferbo.com  .clulsacatano@saferbo.com>; 

representantelegal@saferbo.com  <representantelegal@saferbo.com> 
Asunto: DERECHO DE PETICIÓN - SOLICITUD CITA PRESENCIAL EN EL MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA 

Bucaramanga, julio 17 de 2023 

Doctora María Catalina Laverde Yarce 
Gerente principal 
C.C. No. 43.627.834 
Copia: Dr. Pablo Agustín Ochoa Mejia 
Apoderado General 
TRANSPORTES SAFERBO S.A 

Anexo derecho de petición. Estaré atento de su respuesta. 

Cordial saludo, 

Reynaldo Ardila Cequeda 
Teléfonos: (7) 6956425 - 3175447178 
Bucaramanga- Santander 



RE: Rv: DERECHO DE PETICIÓN - SOLICITUD CITA PRESENCIAL EN EL MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA 

reynaldo ardua cequeda 
Jue 27/07/2023 8:55 AM 

Para:Laura Moreno Gallo <lauramoreno@saferbo.com> 

Gracias por confirmar la recepción. 

Quedamos atentos de su respuesta. 

Reynaldo Ardua Cequeda 
Teléfonos: (7) 6956425 - 3175447178 
Bucaramanga- Santander 

De: Laura Moreno Gallo <lauramoreno@saferbo.com> 
Enviado: jueves, 27 de julio de 2023 8:52 a. m. 
Para: reynaldo ardua cequeda <transrearcehotmauI.com> 
Asunto: Re: Rv: DERECHO DE PETICIÓN - SOLICITUD CITA PRESENCIAL EN EL MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA 

Buenos días, reciba un cordial saludo. 
Acuso recibo. 
Cordialmente, 

LAURA MORENO GALLO 
Abogada  
lauramoreno@saterbo corn 
3696060 u 
Calle 7 Sur No 42-70 Ed Fcrurr. 
Medellín -Antioque 

El 19/07/2023 a las 09:13 a. m., reynaldo ardila cequeda escribió: 

Dra. Laura Moreno muy buenos días, 
Agradecemos acusar recibido de la información de acuerdo con nuestra conversación telefónica. 

Muy amable 

De: reynaldo ardua cequeda <transrearcehotmail.com> 
Enviado: martes, 18 de julio de 2023 10:27 a. m. 
Para: lauramoreno@saferbo.com  lpuramorenosaferbo.com> 
Asunto: RV: DERECHO DE PETICIÓN - SOLICITUD CITA PRESENCIAL EN EL MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA 

Reynaldo ArdlIa Cequeda 
Teléfonos: (7) 6956425 - 3175447178 
Bucaramanga- Santander 

De: reynaldo ardua cequeda <transrearcehotmail,com> 
Enviado: lunes, 17 de julio de 2023 5:27 P. M. 

Para: 	 pabloochoasaferbo.com  pabloochoa@saferbo,com> 
psbloochpal3l4@.gmail.com pabloochoa1314@gmail,com? presentantelegj9saferbQ,coni 	presentanteiegajísaferbo.cQm>— luisacatanocsaferbo.com  

<Iuisacatanoisaferbo,com> 
Asunto: Rv: DERECHO DE PETICIÓN - SOLICITUD CITA PRESENCIAL EN EL MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA 

De: reynaldo ardua cequeda 
Enviado: lunes, 17 de julio de 2023 4:40 P. M. 

Para: psistentenacioaa 	 saÍecbcom> pabloochoa(saferbo.com  pabIoochi@saferbo.com> 

pabIoochoal3l4c9igmajLçom pabloochoa13i4t5igmail.com> asistentedegerenciaísaferbo.com  <asistentedeg 
<luIsacetanpísaferbo,com>presentanteleg8jSaferbO.com  
Asunto: DERECHO DE PETICIÓN - SOLICITUD CITA PRESENCIAL EN EL MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA 

Bucaramanga, julio 17 de 2023 

Doctora María Catalina Laverde Varce 
Gerente principal 
C.C. No. 43.627.834 
Copia: Dr. Pablo Agustín Ochoa Mejía 
Apoderado General 
TRANSPORTES SAFERBO S.A 



Anexo derecho de petición. Estaré atento de su respuesta. 

Cordial saludo, 

Reynaldo Ardua Cequeda 
Teléfonos: (7) 6956425 - 3175447178 
Bucaramanga- Santander 



 

 
 

 

Medellín, Antioquia Septiembre 19 de 2023  

 

Señor 

Reynaldo Ardila Cequeda 

Ciudad 

 

Asunto : Respuesta a inquietudes del proceso de reorganización. 

 

Cordial saludo 

 

En forma respetuosa me dirijo a usted para reiterarle que mediante auto número 2023-02-012015 del 2 de 
Agosto de 2023, la Superintendencia de Sociedades decretó la apertura del proceso de reorganización de la 
sociedad TRANSPORTES SAFERBO S.A. 

Como consecuencia de la admisión al trámite del proceso de reorganización, todas las obligaciones anteriores a 
esta fecha serán parte del acuerdo de pago y las posteriores a dicha fecha se cancelarán como gastos de 
administración. 

Para el efecto me permito anexarle el acuerdo de reorganización, en donde se establecen los valores 
reconocidos como acreencias así como los plazos en los cuales se harán los pagos. 

 

Toda la información acerca de la admisión y del desarrollo del trámite puede consultarse en la siguiente 
dirección: www.saferbo.com/reorganizacion.  

La correspondencia relacionada con el proceso también puede dirigirse a la siguiente dirección: 
reorganizacion@saferbo.com 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

PABLO AGUSTIN OCHOA MEJIA 
Apoderado General. 
TRANSPORTES SAFERBO S.A. 
TP. 96162 C.S. DE LA JUDICATURA 
 
 

 


